CNPJ: 01.172.959.0001-77

Rua Tupis 545, Bairro Sagrada Família Centro – Taiobeiras MG – CEP 39.550-000

ATA DA 33ª ASSEMBLÉIA ORDINÁRIA DO CONSÓRCIO INTERMUNCIPAL DE SAÚDE DO

ALTO RIO PARDO – CISARP – CNPJ 01.172.959/0001-77, REALIZADA NO DIA

23/05/2024 NO AUDITORIO DO CISARP.

Aos vinte e três dias do mês de maio de 2024, as 10:00 hs no auditório do CISARP

reuniram-se a presidente do CISARP e PREFEITA DE SÃO JOÃO DO PARAISO SELMA

MARIA MORAIS DOS SANTOS, dos prefeitos ADAILDO ROCHA MOREIRA, prefeito de

curral de dentro – MG, TALYANE ALVES PEREIRA prefeita de Berizal, NODECI PEREIRA

prefeito de NINHEIRA, DANIEL PATRICK RIBEIRO QUEIROZ prefeito de JOSÉNOPOLIS,

CLEBER NASCIMENTO DE PINHO prefeito de NOVORIZONTE, GABRIEL ARCANJO

BRAS prefeito de VARGEM GRANDE DO RIO PARDO, IVO FERNANDES SILVA prefeito

de SANTO ANTONIO DO RETIRO e do secretário executivo do CISARP RAMON

NAZARÉ BARBOSA DANGELIS, ANCELMO MARTINS MENDES e demais presentes,

SELMA MARIA MORAIS DOS SANTOS iniciou a reunião com uma oração de

agradecimento  a deus e a presença de todos, em seguida se iniciou a reunião

com o primeiro item da pauta, a prestação de contas do ano de 2024 tendo sido

aprovado por unanimidade com um saldo inicial de r$ 11.220.301,96 E saldo final

de r$ 11.179.823,41, em seguida a presidente apresentou o resultado parcial do

leilão da venda dos ônibus realizado no dia 20/05 com um valor de r$ 1.110.544,42  ,

em seguida Dr. Ramon secretário executivo apresentou que a casa de apoio se

encontra em péssimas condições e foi apresentada a proposta de compra de uma

casa para uso de apoio , cuja avaliação foi de r$ 550.000,00 para compra, o

prefeito Cleber de Novorizonte informou na existência de uma casa a venda que

talvez seria melhor , a presidente agradeceu ao prefeito Cleber e colocou a

proposta de compra da casa em votação cujos recursos que a ser  utilizados serão

da transposição de contas ou do recurso do leilão, foi aprovado por unanimidade

e  autorizado a presidência a analisar a melhor proposta das casas, dando

continuidade ficou ajustado que seria feito o planejamento das obras e compras

dos equipamentos para atender a casa de apoio, foi aprovado também a compra

de dois veículos um para atender a demanda administrativa do cisarp e outro para

atender a demanda da casa de apoio,  em seguida foi colocado em votação a

criação de dois anexos do CISARP um para sede do VISACIS com endereço na

Avenida Dr. Osorio Adrião da rocha, 964 - centro SÃO JOÃO DO PARAISO – MG e

o outro para LOGISTICA LABORATORIAL com endereço na avenida Afonso pena,

81 – todos os santos - MONTES CLAROS- MG, aprovados por unanimidade, em

seguida a presidente passou a palavra ao secretário executivo que realizou uma

apresentação detalhada dos programas desenvolvidos pelo CISARP, VISACIS,

LOGISTICA LABORATORIAL, VACIMOVEIS, citou a dificuldades encontradas pela

equipe principalmente do VISACIS com respostas necessárias dos municípios, falou

também da criação de setores internos da equipe administrativa do CISARP com

CNPJ: 01.172.959.0001-77

Rua Tupis 545, Bairro Sagrada Família Centro – Taiobeiras MG – CEP 39.550-000

indicação dos responsáveis  para melhor atender aos municípios, Ficou acordado

também o estudo de viabilidade da criação de casas de apoio em TAIOBEIRAS e

SALINAS, estudo este a ser apresentado na próxima reunião. A presidente SELMA

MARIA MORAIS DOS SANTOS se comprometeu a continuar a trabalhar pelo

fortalecimento do consórcio e pediu união de todos para que este fortalecimento

seja alcançado, continuando agradeceu a deus novamente e não tendo mais

nada a se tratar, deu por encerrada a reunião.

TAIOBEIRAS(MG), 23 de MAIO de 2025.

SELMA MARIA MORAIS DOS SANTOS

PRESIDENTE DO CISARP

		2025-05-28T13:52:46-0300
	SELMA MARIA MORAIS DOS SANTOS:08288907652